restitute in se continebat. 
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Átírta Marcali Dénes szlavón bán 1422. jan. 26-i oklevelében (ZsO IX. 88. sz.) hatodikként: 
Erdődy es. lt. 10086. (61-3-24.) > Zsigmond király 1424. márc. 11-i ítéletlevelében: DF 267 985. 
(Hrvatski Drzavni Arhív, Körös város lt. 5.). 

1 Búzád n e m b é l i János 1248-1266 között volt scardonai püspök, majd 1266-1292 között 
spalatói érsek. (Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontificum, s. r. e. cardinalium, 
ecclesiarum E i n t i s t i t u m series ab anno 1198 usque ad annum 1431 perducta ... collecta, digesta, édita 
Conradum Eubel. Monasterii 1898. 461. és 484.) 

2 Az 1424. évi átírásban Chak. A de genere Chaba/Chak kifejezésre az szolgálhat magyaráza-
tul, hogy János apját Csáknak (Búzád fia) nevezhették. (Vö. Engel Pál: Magyar középkori adattár. 
Középkori magyar genealógia. CD-ROM. Arcanum Adatbázis Kft. 2001. Hahót-Buzád nemzetség.) 

10. 
1264 

IV. Béla király megengedi Márton bánnak, hogy birtokait a sági monostorra 
hagyja 

... tenorem lit terarum praefati Belae regis patris sui, anno gratiae 
millesimo ducentesimo sexagesimo quarto emenatarum decantasset, quomodo 
dilectus et fidelis ipsius Belae regis Martinus banus haeredem non habens, ad 
quem possessiones suae devolvi debuissent suae saluti consulens, ab ipso Bela 
rege impetrasset, ut de possessionibus suis pro remedio animae suae liceret 
ordinäre. Qui quidem Martinus banus universas possessiones suas monasterio 
suo de Saagh, in quo f ra t res ordinis Praemonstratensis collocasset ex 
permissione ipsius Belae regis in perpetuam eleemosynam contulisset et 
donasset. Nomina vero possessionum ipsi monasterio collatarum litteris in 
eisdem essent conscripta. In quarum tenore inter alia talis clausula habebatur. 
Contulit etiam terram Dalmad, quae sic limitatur: quod ab oriente tenet metas 
cum terra villae Agaroth, a meridie vero cum terra castrensium de Honth et 
venit ad monticulum Chekeres, per quem descendit in pra tum et ibi conjungitur 
dictae villae Mogorod; inde vadit ad puteum Cheyd, ubi habet metas angulares; 
deinde vadit ad occidentem conjuncta terrae abbatiae de Pilis et venit ad ter ram 
Borsew; inde tendit ad septentrionem et conjungitur terrae Zador et inde ducitur 
iterum ad orientem ad priores metas et ducitur ad effectum. 

Átírta 1270-ben V István király sub duplici ipsius sigillo > Garai Miklós nádor 1422. márc. 9. 
(ZsO IX. 287. sz.) > Nánai Kompolt István országbíró 1423. okt. 11. > Koller Kristóf János 
registrator 1691. nov. 22.: DL 11 291. (Acta ecclesiastica, Neosol. 6-5, 6-69, 14-24.) — Az oklevél va-
lószínűleg hamis, vö.. Reg. Arp. 818. sz. 

11. 
1269 

IV. Béla király a Hermán nembeli Dés ispán kérésére megerősíti saját, 1255. 
jan. 18-i adománylevelét 

Bela Dei gratia Hungarie, Dalmacie, Croatie, Rame, Servie, Gallicie, 
Lodomerie Cumanieque rex omnibus présentes litteras inspecturis salutem in 
omnium salvatore. Ad universorum notitiam volumus pervenire, quod comes 
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Dees de genere Herman ad nostram accedens presentiam humiliter supplicavit, 
quod quoddam privilégium suum, quod vetustate inceperat consumi, modo 
dignaremur privilegio renovare. Nos autem, quia conperimus petitionem 
eiusdem veritati inviti dictum privilégium de verbo ad verbum modo presenti 
privilegio inseri facientes, quia conspeximus non cancellatum, non viciatum, 
non abrasum, sed simili modo vetustate consumi inhovatum admisimus cum 
efectu,a cuius tenor talis est: (Következik TV. Béla király 1255. jan. 18-i oklevele, 
lásd a 7. oklevelet). Datum anno Domini millesimo ducentesimo sexagesimo 
nono per manus magistri Demetrii prepositi Albensis, aule nostre 
vicecancellarii, dilecti et fidelis nostri, regni autem nostri anno tricesimo 
quarto. 

Átírta Nánai Kompolt István országbíró 1423. okt. 4-i oklevelében: Erdódy cs. lt. 484. — Tar-
talmi átírása Szécsi Miklós országbíró 1381. máj. 16-i oklevelében, amelyet a vasvári káptalan 1381. 
júl. 8-i oklevele tartott fenn: DL 42 195. (Múz. törzsanyag, Vétel 1877.), ez alapján közölte Reg. Arp. 
1643. sz. 

a Az oklevélben cum eficum szerepel. 

12. 
1271. augusztus 25. 

V. István király Molnári István szolgálataiért egy szigetet adományoz neki 
Molnári és Püspöki falvak között 

... quasdam litteras domini Stephani Dei gratia olim regis Hungáriáé 
privilegiales, anno Domini millesimo ducentesimo sexagesimo [!] primo, octavo 
kalendas Septembris, indictione quartadecima, regni autem sui anno secundo 
sub duplici suo sigillo emanatas nobis presentaverat continentes, quomodo ipse 
dominus Stephanus rex consideratis fidelitatibus et fídelium servitiorum 
meritis comitis Stephani fílii Eridini de Molnár, quandam insulam suam ibidem 
in Molnár inter fluvios Rabae et Csőmén existentem, ut dictum fuisset, prout 
jacet usque villám Püspöky vocatam, eidem Stephano ejusque haeredibus et 
successoribus per suum prestitum, nomine jamdicto de eadem Molnár iure 
haereditario contulisset perpetuo possidendam. 

Tartalmilag átírva Garai Miklós nádor 1411. febr. 21-i oklevelében (ZsO III. 173. sz.), amelyet 
a vasvári káptalan 1411. márc. 17-i oklevelében írt át, ennek 18. századi másolata maradt fenn: DF 
279 140. (Vasvári kápt. mit. 4-11.). 

13. 
1272. február 16. 

V. István király Csúzbakta földet adományozza Istvánnak és Csókának, 
leírva a föld határait is 

Stephanus Dei gratia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Servie, 
Gallicie, Cumanie Bulgarieque rex omnibus Christi fidelibus présentes litteras 
inspecturis salutem in omnium salvatore. Ad universorum notitiam harum 
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serie l i t terarum volumus pervenire, quod Sthephanus fllius Liese et Chowka 
fllius Been fídeles nostri ad nostram accedentes presentiam quandam terram 
Chewzbakta adiacentem in predio nostro Torna vocato existentem petierunt 
sibi dari. Verum quia nobis de ipsa particula terre Veritas non constabat, 
fidelibus nostris capitulo ecclesie Agriensis nostris dedimus litteris in 
mandatis, u t mitterent u n u m ex ipsis virum idoneum pro testimonio, coram 
quo Georgius de Kerechy3 homo noster dilectus et fidelis ipsam particulam 
terre Chewzbakta vocatam presentibus commetaneis et vicinis reambularet et 
statueret eisdem Stephano et Chowka fidelibus nostris prenotatis a terris 
commetaneorum dicte particule terre certis metis separando, si non fieret 
contradictio. Contradictores, si qui fierent, ad nostram citarent presentiam ad 
terminum competentem. Quod quidem capitulum nobis demum rescripsit 
talimodo, quod convocatis vicinis et commetaneis prefate terre Chewzbaktha 
vocate prefatus comes Georgius homo noster presente ipsorum testimonio 
sepedictam terram reambulasset et statuisset predicto Stephano et Chowka a 
terris commetaneorum certis metis separando, nullo penitus contradictore 
existente. Nos itaque considérantes fidelitates et servitiorum mérita Stephani 
et Chowka antedictorum, quibus coram nostre maiestatis oculis in diversis 
regni nostri expeditionibus et specialiter in expugnatione castri Feketheholym 
nuncupati, cum ad illud propter defensionem seu emptionem nostre persone et 
nostrorum, qui tunc présentes nobiscum adhérant, ante exercitum Bele Dei 
gratia illustris regis Hungarie, patris nostri karissimi adyssemus, graves ictus 
lapidum pertulerant, per quos crudeliter fuerant vulnerati, cum arma nostra 
summa fidelitate custodivissent et illud negotium fuisset eis commissum, 
meruerunt complacere in aliqualem recompensationem servitiorum eorundem, 
licet potioribus eisdem providere loco et tempore intendamus, eandem 
particulam terre cum omnibus utilitatibus et attinentiis suis, secundum quod 
ad nostram pertinuit maiestatem, a iure et iurisdictione comitatus de Turna 
extractam penitus exemptam sepedictis Stephano et Chowka ac eorum 
heredibus heredumqueb suorum in posterum successoribus contulimus iure 
perpetuo et irrevocabiliter possidendam, cuius quidem terre, mete prout in 
litteris dicti capituli contineri vidimus, hoc ordine distingitur: Prima meta 
incipit a parte meridionali iuxta fluvium Vosonczowc vocatum et in eodem 
fluvio vadit versus aquilonem et pervenit ad duas metas terreas, quarum una 
separat terram regis Geegch vocatam, alia terram Bakta; et deinde in eodem 
fluvio t rans i t superius et pervenit ad magnum pratum; et abinde 
pertranseundo pratum pervenit ad fructus, qui dicitur Dekan Gemulche;a et 
deinde ascendit superius et pervenit ad duas metas terreas, quarum una 
separat terram Gogy vocatam, alia vero terram Bakta; et deinde parvum eundo 
exit de fluvio Vosonczow vocato et vadit versus aquilonem ad montem et in 
lateribus eiusdem montis eundo pervenit ad silvam Rewthherdey vocatam; et 
deinde secus eandem silvam eundo pervenit ad unum berch et in eodem berch 
eundo cadit ad magnam viam et in ipsa via vadit versus occidentalem et 
pervenit ad duas metas terreas, quarum una separat t e r ram Apathy vocatam, 
alia terram Bakta; et abinde eundo circuit superius unam vallem et pervenit ad 
angulum, in quo continentur très mete, quarum una separat terram Bakta, alia 
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terram Apáti vocatam, tertia vero terram Zownuky; et deinde ab ipso angulo 
flectitur versus meridionalem et vádit super unum berch et pervenit ad très 
metas terreas, quarum una separat terram Bakta, alia terram Symonlaka 
vocatam, tertia vero terram Zownuky; et deinde super eundem berch vádit 
versus meridionalem et cadit ad viam et in eadem via descendit et pervenit ad 
terram Ternye vocatam; et deinde in eadem via descendendo pervenit ad villám 
Symonlaka vocatam; deinde in[ ]te circa palosd illius ville antedicte eundo 
pervenit ad très metas terreas, que continentur in rippa fluvii Vosonczow vocati, 
ubi incepta sunt prior meta et ibi terminantur. Nos in recompensationem 
servitiorum eorundem [ 1 volentes occurrere eisdem cum favore, u t per hec 
alii ad opera fidelitatis imutati ferventius inducantur, ipsos et heredes suos ac 
heredumveb suorum successores pure et simpliciter ma[ ] servientium 
nostrorum regalium cum terra eorum hereditaria Ch[ewz]bakta vocata, in qua 
resident, duximus perpetualiter absolvendos. [Ne igitur] huiusmodi nostre 
collationis series robur optineat perpetue firmitatis nec processu temporis per 
quempiam possit vel debeat in irritum retractari , présentes eisdem 
concessimus litteras dupplicis sigilli nostri munimine roboratas. Datum per 
manus magistri Benedicti prepositi Orodiensis, aule nostre vicecancellarii, 
dilecti et fidelis nostri anno Domini millesimo CCmo septuagesimo secundo, 
regni autem nostri anno secundo, quartodecimo kalendas Marcii, indictione XV, 
venerabilibus patribus Philippo Strigoniensi, Stephano Colocensi et Johanne 
Spalathensi archiepiscopis, Lamperto Agriensi, Brictio Chanadiensi, Job 
Quinqueecclesiensi, Philippo Waciensi, Paulo Wesprimiensi, Thimoteo 
Zagrabiensi, Ladamerio Waradiensi, Dyonisio Jauriensi et Petro Transsilvanensi 
episcopis ecclesias Dei feliciter gubernantibus; Moyse palatino, comité Soproniensi 
et iudice Comanorum, Nicolao iudice curie regie, comité Symigiensi, Egidio 
magistro thavarnicorum, comité Posoniensi, Johachino bano totius Sclavonie, 
Matheo wayvoda Transsilvano, comité de Zownuk, Gregorio magistro 
tavarnicorum domine regine ac aliis quampluribus comitatus regni nostri 
tenentibus et honores.